О квоте рабочих мест для инвалидов

Утративший силу
Постановление акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области
от 12 апреля 2019 года № 96. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 16 апреля 2019 года № 5858. Утратило силу
постановлением акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области
от 14 июля 2020 года № 281
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жарминского района
Восточно-Казахстанской области от 14.07.2020  (вводится в действие по № 281
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 1)  Закона статьи 31
Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в
Республике Казахстан", подпунктом 6)  Закона Республики Казахстан от статьи 9
6 апреля 2016 года "О занятости населения",  Закона Республики статьей 46
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах",  Министра приказом
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016
года № 498 "Об утверждении правил квотирования рабочих мест для инвалидов"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 14010) в целях оказания содействия занятости
инвалидов, акимат Жарминского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов в размере от двух до
четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на
тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда в
Жарминском районе, согласно  к постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата от 16 июля 2018 года №постановление
204 "О квоте рабочих мест для инвалидов" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 5-10-149,
опубликовано 10 августа 2018 года в газете "Қалба тынысы" и в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 14 августа 2018 года).

      3. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
Жарминского района" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное
опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на
территории Жарминского района;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жарминского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Ибраева А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима района Н. Нургалиев

Приложение к постановлению
акимата Жарминского района
от "12" апреля 2019 года № 96

Перечень организаций в которых установлена квота рабочих мест для
инвалидов

№
п/
п

Наименование организации
Списочная
численность
работников

Размер
квоты (% от
списочной
численности
работников)

Количество
рабочих
м е с т ,
человек

1
Коммунальное государственное учреждение "Жарминский
технологический колледж" управления образования
Восточно-Казахстанской области

94 2 2

2
Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа
имени П.Г. Карелина" отдела образования Жарминского
района Восточно-Казахстанской области

102 3 3

3 Коммунальное государственное учреждение "Георгиевская
средняя школа" отдела образования Жарминского района
Восточно- Казахстанской области

148 3 4

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Георгиевский завод насосного оборудования"

109 3 3

5

Коммунальное государственное учреждение "
Многопрофильная школа-гимназия имени Абая" отдела
образования Жарминского района Восточно-Казахстанской
области

124 3 4

6
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Жарминская центральная районная больница" управления
здравоохранения Восточно-Казахстанской области

417 4 17

7
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Шарская городская больница" управления здравоохранения
Восточно-Казахстанской области

217 3 7

8
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Жарминский районный дом культуры" акима Жарминского
района

116 3 3

9
Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа
имени Маяковского" отдела образования Жарминского района
Восточно- Казахстанской области

124 3 4

10 Филиал товарищества с ограниченной ответственностью "
Теміржол жөндеу" - "ПМС Шар"

140 3 4

11 Филиал "Шарское локомотиворемонтное депо" товарищества
с ограниченной ответственностью "Қамқорлокомотив"

105 3 3

12
Коммунальное государственное предприятие "Ветеринарная
служба Жарминского района" на праве хозяйственного
ведения акимата Жарминского района

126 3 4

13
Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа
имени Б.Турсынова" отдела образования Жарминского района
Восточно- Казахстанской области

76 2 2

14
Коммунальное государственное учреждение "Комплекс школа
- детский сад имени Абая" отдела образования Жарминского
района Восточно-Казахстанской области

83 2 2

15 Товарищество с ограниченной ответственностью "Жарма
Құрылыс - Газ"

74 2 1

16
Коммунальное государственное учреждение "Детско-
юношеская спортивная школа отдела физической культуры и
спорта Жарминского района"

88 2 2

17
Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа
имени К.Шакенова" отдела образования Жарминского района
Восточно- Казахстанской области

72 2 1

18
Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа
имени Т.Кобдыкова" отдела образования Жарминского района
Восточно- Казахстанской области

71 2 1

19

Тау-Далинский филиал Республиканского государственного
учреждения "Государственной лесной природный резерват "
Семей орманы" комитета лесного хозяйства и животного мира
министерства сельского хозяйства Республики Казахстан"

65 2 1

20
Коммунальное государственное учреждение "
Территориальный центр оказания социальных услуг" акимата
Жарминского района.

87 2 2

Итого: 2438 70

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан